Сельское поселение «Мензинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МЕНЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 января  2019г.                                                                        № 2
с. Менза

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения “Мензинское» от 02.12.2013 г. № 58 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения «Мензинское»

        Рассмотрев протест Межрайонного природоохранного прокурора Забайкальской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28.12.2018 г. № 07-19-18 на постановление администрации сельского поселения “Мензинское» от 02.12.2013 г. № 58 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения «Мензинское», и, признав его подлежащим удовлетворению, и в соответствии со статьей 26 Устава сельского поселения «Мензинское» администрация сельского поселения «Мензинское» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения “Мензинское» от 02.12.2013 г. № 58 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения «Мензинское» следующие изменения:

1. Подпункт 2 пункта 2.4 административного регламента исключить;

1. пункт 5.2 административного регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.»;

1. пункт 6.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«6.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений уполномоченного, проводящего выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлён руководителем контролирующего органа, но не более, чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»;

1. пункт 7.1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«В случае необходимости при проведении проверки в отношении субъекта малого предпринимательства, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.»;

1. административный регламент дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2. «Муниципальный контроль на территории муниципального образования сельского поселения «Мензинское» осуществляется в виде проведения плановых и внеплановых проверок, организации и проведения мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, организации и проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, проведения предварительной проверки, проведения плановых (рейдовых) осмотров»;

1. абзацы первый и второй пункта 12.10 административного регламента дополнить словами:
«в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.»;

1. в пункте 12.11 административного регламента слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

1. пункт 14.7 административного регламента дополнить подпунктами 8-11 следующего содержания:
«8) проверке выполнения требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнения требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;
1. проверке выполнения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
1. требованию от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
1. требованию от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки.»;

1. второе предложение пункта 14.15 административного регламента дополнить словами:
«в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

1. пункты 15.8 и 15.9 административного регламента исключить.

2. Настоящее постановление официально обнародовать.

Глава сельского поселения
«Мензинское»                                                                  Н.Н. Арефьева